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Kirish. Bugungi ta’lim sharoitida ma’naviyat va qadriyatlarni oʻqitish va oʻqitish 

jarayoniga integratsiyalashuvining ahamiyati tobora ortib bormoqda. Pedagoglar endilikda 

oʻquvchilarning har tomonlama rivojlanishiga koʻmaklashish nafaqat akademik va kognitiv 

oʻsishni, balki ularning ma’naviy va axloqiy farovonligini ham oʻz ichiga olishini anglab 

yetmoqda. Aksiologik yondashuvlar boʻlajak pedagoglarni oʻquvchilarning shaxsiy va axloqiy 

oʻsishiga yordam beruvchi ma’naviy-ma’rifiy faoliyat bilan samarali shugʻullanishga tayyorlash 

uchun qimmatli asos yaratadi[1]. 

Aksiologiya qadriyatlarni oʻrganuvchi fan sifatida qadriyatlarning tabiati, manbalari va 

ahamiyatini hamda ularning inson hayotidagi rolini oʻrganadi. Oʻqituvchilar ta’limi dasturlariga 

aksiologik yondashuvlarni kiritish orqali boʻlajak pedagoglar ta’lim amaliyotiga asos boʻlgan 

qadriyatlar va tamoyillarni chuqurroq tushunishlari mumkin. Bu tushuncha ularga ma'naviyat, 

axloq va ta'lim oʻrtasidagi mazmunli aloqalarni rivojlantirishga, oʻquvchilari uchun 

oʻzgaruvchan ta'lim tajribasini yaratishga imkon beradi. 

Ushbu maqola aksiologik yondashuvlar asosida boʻlajak pedagoglarni ma’naviy-ma’rifiy 

faoliyatga tayyorlash imkoniyatlarini oʻrganishga qaratilgan. Unda boʻlajak pedagoglarni 

ma’naviyat va qadriyatlarni oʻqitish amaliyotiga integratsiyalash uchun zarur bilim, koʻnikma 

va qobiliyatlar bilan qurollantirish uchun oʻqituvchilar ta’limi dasturlarida qoʻllanilishi mumkin 

boʻlgan turli strategiya va mulohazalar muhokama qilinadi[8]. 

Maqolada oʻz-oʻzini aks ettirish va oʻz-oʻzini anglashning ahamiyati koʻrib chiqiladi, 

chunki boʻlajak pedagoglar oʻzlarining kasbiy rollari bilan uygʻunlashtirish uchun oʻzlarining 

qadriyatlari, e'tiqodlari va tarafkashliklarini tekshirishlari kerak. Shuningdek, u hamdardlik va 

rahm-shafqatni rivojlantirishga urgʻu beradi, chunki oʻquvchilarning turli kelib chiqishi va 

ehtiyojlarini tushunish inklyuziv va qoʻllab-quvvatlovchi ta'lim muhitini yaratish uchun juda 

muhimdir. 

Bundan tashqari, maqolada ma'naviyatning pedagogika bilan integratsiyalashuvi 

oʻrganiladi, oʻquvchilarning oʻz qadriyatlari va maqsadlarini oʻrganishlariga yordam berish 

uchun reflektiv mashqlar, zehnlilik faoliyati va axloqiy muhokamalarni oʻz ichiga olishning 

ahamiyati yoritiladi. Boʻlajak pedagoglarni ma’naviy-ma’rifiy faoliyatga tayyorlashning muhim 

tarkibiy qismlari sifatida fanlararo yondashuvlar, jamoa va oila ishtiroki, aksiologik nuqtai 

nazarga mos keladigan baholash amaliyotlari ham muhokama qilinadi[7]. 

Maqolada uzluksiz kasbiy rivojlanish va umrbod ta’lim olish muhimligi targʻib qilinadi, 

chunki boʻlajak pedagoglar ma’naviyat tarbiyachisi sifatida oʻz oʻsishi va rivojlanishi bilan 

shugʻullanishi zarur. Bundan tashqari, aksiologik yondashuvlar bilan uygʻunlikni ta'minlash 

uchun boʻlajak pedagoglar oʻz ta'lim amaliyotlarini doimiy ravishda aks ettirish va oʻz-oʻzini 

baholash bilan shugʻullanadigan refleksli amaliyotchi modeli zarurligini ta'kidlaydi. Aksiologik 

yondashuvlar asosida boʻlajak pedagoglarni ma’naviy-ma’rifiy faoliyatga tayyorlash 
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imkoniyatlarini takomillashtirish orqali oʻqituvchilarning ta’lim dasturlari oʻqituvchilarga 

oʻquvchilarning ma’naviy-axloqiy oʻsishini sharaflaydigan oʻquv muhitini yaratish 

imkoniyatlarini kengaytirishi mumkin. Ma’naviyat va qadriyatlarning ta’limga 

integratsiyalashuvi oʻquvchilarda ma’no, maqsad va axloqiy rivojlanish hissini uygʻotadi, yaxlit 

va oʻzgaruvchan ta’lim natijalariga olib keladi[9]. 

Adabiyotlar tahlili va metodlar. Qadriyatlarga asoslangan oʻqituvchilarni tayyorlash 

boʻyicha tadqiqotlar uzoq tarixga ega. Mustaqillik yillarida milliy qadriyatlarni qayta tiklash 

yoʻlida olib borilgan amaliy harakatlar mazmuni hamda shaxsda milliy gʻurur tuygʻularining 

namoyon boʻlishi kabi masalalar oʻz ifodasini topgan. A.Azizxoʻjayev, A.Aliyev, B.Aminov, 

T.Rasulov, S.Atamuratov SH.Baxranov, Taylanova A.Jalolov, N.Joʻrayev, J.Tulenov, Z.Gʻofurov, 

K.Yusupov ,Oʻ.Yusupovlarning ishlarida shaxs kamoloti, unda ma’naviy-axloqiy sifatlarni 

tarbiyalashning ijtimoiy-falsafiy jihatlari, shaxsda milliy oʻzlikni anglash, milliy gʻurur va iftixor 

tuygʻularining shakllanishi, bu jarayonga aksiologik yondoshuv masalalari tahlil etilgan. 

Yoshlarda milliy iftixor tuygʻusini shakllantirishda milliy-ma’naviy meros, xususan, xalq 

ogʻzaki ijodi, milliy urf-odat, marosim va an’analar, shuningdek, milliy tarbiya oʻziga xos 

ta’sirchan kuchga ega. M.Abrorov , S.Bulatov, O.Boʻriyev, I.Jabborov , T.Javliyev, M.Inomova, 

N.Ortiqov, M.Quronov kabi bir qator pedagog olimlarning ishlarida xalq ogʻzaki ijodi 

namunalari, milliy urf-odat, marosim va an’analarning mohiyati, ularda ilgari surilgan gʻoyalar, 

milliy madaniyat asoslari hamda ularning shaxs ma’naviyatini shakllantirishdagi oʻrni va roli 

ochib berilgan. Ilk asarlar ta'limda ma'naviyat, axloqiy va axloqiy rivojlanishning rolini oʻrganib 

chiqdi (Dyui, 1909; Piaget, 1932). Keyingi adabiyotlarda xarakter tarbiyasi kabi yondashuvlar 

orqali qadriyatlar ta'limining pedagogika oʻquv dasturlariga integratsiyalashuvi uchun asoslar 

tahlil qilindi (Schaps, 2009; Turkay va boshq., 2013). Yaqinda oʻtkazilgan sifatli tadqiqotlar 

oʻqituvchilarning sinflarda ijtimoiy-emotsional va xarakter rivojlanishini idrok etishi va 

tayyorgarligini oʻrganadi (Kidwell, 2005; Nucci & Narvaez, 2008). Boʻlajak pedagoglarni 

aksiologik yondashuvlar asosida ma’naviy-ma’rifiy faoliyatga tayyorlash ta’lim sohasida e’tibor 

qozongan mavzudir. Adabiyotlarni tahlil qilish ushbu sohaga oid mavjud tadqiqotlar va ilmiy 

ishlarni har tomonlama tushunish imkonini beradi[10]. 

Faqatgina XX asrning boshlaridan boshlab aksiologiya dastlab falsafaning alohida 

yoʻnalishi sifatida oʻrganila boshlandi. Bu harakatni 1902 yilda nemis olimi P.Lapi boshlab 

bergan. Shundan soʻng Yevropa faylasuflari mazkur masalaga jiddiy e’tibor qarata boshladilar. 

Biroq sobiq Sovet davlatida XX asrning 60-yillarigacha mazkur masalaga idealistik yoʻnalish 

sifatida qaralgan. Ana shu davrdan boshlab rus olimlaridan B.G.Ananev, V.A.Vasilenko, 

O.G.Drobniskiy, B.G.Kuznesov, A.A.Ruchka, V.P.Tugarinov, V.A.Yadovlar qadriyat muammosini 

tadqiq eta boshlaganlar. Oʻzbek olimlaridan J.Tulenov birinchilardan boʻlib, qadriyatlar 

falsafasini tadqiq etgan. Keyinchalik faylasuf olimlardan E.Yusupov, S.Komilova, I.Karimov, 

Q.Nazarov, S.Valieva, M.Rustamova, K.Tulenovlar aksiologiyaning turli jihatlarini yoritishga 

harakat qilganlar. 

XX asrning 80-yillaridan boshlab pedagogik aksiologiya ta’lim falsafasi sifatida 

tadqiqotlar sohasiga aylandi (B.S.Gershunskiy, V.M.Rozin, Yu.B.Tupalov, M.I.Fisher, 

P.G.Shedroveskiy). Ta’limning insonparvarlashuvi sharoitida oʻquvchilarning bilish faoliyatiga 

motivatsion-qadriyatli munosabat tadqiq etildi (B.I.Dodonov, B.G.Kuznesov, Ye.A.Mamchur, 

V.B.Mironov, va boshqalar). Pedagogik faoliyatning aksiologik tavsifi B.Z.Vulfov, V.A.Slastenin, 

Ye.N.Shiyanovlarning ishlarida oʻz aksini topgan. 
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Oʻzbekistonda J.Gʻ.Yuldashev, R.Joʻraev, S.Nishonova, R.Ibragimov, S.Madiyorova, 

R.Qodirova, A.Kaldibekova, A.Sulaymonov, Sh.Mardonov, T.Toshlonov, I.Reves, 

N.Egamberdieva, A.Muxsieva, N.Djamilovalar oʻz tadqiqotlarini pedagogik aksiologiya nuqtai 

nazaridan yoritishga harakat qilganlar. 

Bugungi kunga kelib esa, pedagogik aksiologiyaning jadal rivojlanayotganligi namoyon 

boʻlmoqda. Buning asosiy sababi jamiyat ehtiyojlaridan kelib chiqqan holda, shaxsning 

ma’naviy imkoniyatlariga boʻlgan talablarning oshib borayotganligidadir. Davriy nashrlarda 

ta’lim rivojlanishining aksiologiyaga asoslangan strategiyasi; qadriyatlarga tarbiya 

maqsadining asosiy sifatida qarash; oʻquvchilarning qadriyatga yoʻnalganligini 

shakllantirishning amaliy tajribasini tahlil etish, ta’limni qadriyatli tashxis etishning 

vazifalarini shakllantirish, uning insonparvarlik mohiyatini aks ettirish koʻzga tashlanadi 

(V.I.Ginesinskiy, I.F.Isaev, N.D.Nikandrov, Z.I.Ravkin, N.S.Rozov, V.A.Slastenin, Ye.N.Shiyanov, 

Sh.Mardonov, T.Toshlonov, Yu.Ismoilova, B.X.Xodjaev va boshqalar).  

Umuman olganda, pedagogik aksiologiyaning shakllanish va rivojlanish jarayonida 

quyidagi muhim natijalar qoʻlga kiritilgan:  

1)  ta’lim-tarbiyaga shaxsning ijtimoiy va kasbiy ijtimoiyillashuvini aniqlab beruvchi 

asosiy qadriyat sifatida qarash; 

2)  qadriyatli fikrlashdan kelib chiqadigan individuallik; 

3)  shaxsning individual rivojlanishi jarayonida uning umuminsoniy qadriyatlarga oshno 

etish orqali shaxsga yoʻnaltirilgan yondashuv; 

4)  inson tomonidan shaxsiy erkinlik, burch, majburiyat kabi qadriyatlarni anglab 

olinishi lozimligi; 

5)  shaxsiy erkinlik, burch, majburiyat kabi qadriyatlar har bir insonning oʻzi va u 

yashayotgan jamiyatdagi odamlar tomonidan tan olinishi, ya’ni har bir inson uchun qadriyatga 

aylanishi; 

Turli resurs manbalarida pedagogik aksiologiya XX asrning 80-yillaridan boshlab, 

bilimlarning mustaqil sohasiga aylangani, 90-yillardan boshlab, uning jadal shakllanishi va 

rivojlanishi sodir boʻlganligi ta’kidlanadi. 

Ta’limga qadriyatli yondashuvning dolzarbligi qator omillar bilan aniqlanadi.  

Ularga jahon ta’lim tizimini aksiologiyazatsiyalash; zamonaviy ta’limning qadriyatli 

yoʻnalishlarini aniqlash; avtoritar ta’lim paradigmasidan insonparvar ta’limga oʻtish kabilar 

kiradi.  

Bugun jahon ta’lim tizimini qadriyatga yoʻnalgan faoliyatning istalgan sohasini 

boshqaruvi, tez oʻzgaruvchan vaziyatlarda insonda faol ishtirok etish koʻnikmasini 

rivojlantirish murakkab kechmoqda. Buning asosiy sababi – mintaqada yoki jahonda sodir 

boʻlayotgan inson faoliyatining salbiy natijalari, urushlar, diniy ekstremizm va terrorizm, milliy 

biqiqlik, buyuk shovinizm qaysi davlatda sodir boʻlishidan qat’iy nazar, butun yer yuzidagi 

odamlarning salomatligiga, atrof-muhitga salbiy ta’sir koʻrsatmoqda. 

Insonni inson uchun qadriyatga aylanishi, uzluksiz ta’lim tizimini faol yoʻlga qoʻyilishi, 

individual rivojlanish jarayonida bolaning umuminsoniy qadriyatlarni oʻzlashtirishi, ta’limning 

tuzilishi va mazmunini tubdan oʻzgartirish ta’lim tizimini aksiologizatsiyalashning muhim 

jihatlarini oʻzida aks ettiradi. 

3. Oʻzbekiston Respublikasi ta’lim tizimini modernizatsiyalashning qadriyatli 

yoʻnalishlari. 
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Oʻzbekistonda ham ta’lim islohotlari yoʻnalishlar qaror topib bormoqda. Oʻzbekiston 

Respublikasi Konstitutsiyasining 41-moddasida “Har kim bilim olish huquqiga ega. Bepul 

umumiy ta’lim olish davlat tomonidan kafolatlanadi. Maktab ishlari davlat nazoratidadir”, - deb 

belgilab qoʻyilgan. 42-moddasida esa, “har kimga ilmiy va texnikaviy ijod erkinligi, madaniyat 

yutuqlaridan foydalanish huquqi kafolatlanishi; davlat jamiyatning madaniy, ilmiy, texnikaviy 

rivojlanishiga gʻamhoʻrlik qilishi” koʻrsatilgan.   

Oʻzbekiston Respublikasining “Ta’lim toʻgʻrisida”gi Qonunining 4-moddasida bilim olish 

xuquqi qadriyat sifatida quyidagicha koʻrsatilgan: “jinsi, tili, yoshi, irqi, milliy mansubligi, 

e’tiqodi, dinga munosabati, ijtimoiy kelib chiqishi, xizmat turi, turar joyi, Oʻzbekiston 

Respublikasi xududida qancha yashaganidan qat’iy nazar, har kimga bilim olishda teng 

huquqlar kafolatlanadi”.  

Bilim olish huquqi: 

-  davlat va nodavlat ta’lim muassasalarini rivojlantirish; 

-  ishlab chiqarishdan ajralgan va ajralmagan holda ta’lim olishni tashkil etish; 

-  ta’lim va kadrlar tayyorlash davlat dasturlari asosida bepul oʻqitish, shuningdek, ta’lim 

muassasalarida shartnoma asosida toʻlov evaziga kasb-hunar oʻrgatish; 

-  barcha ta’lim muassasalari bitiruvchilari keyingi bosqichdagi oʻquv yurtlariga kirishda 

teng huquqlarga ega boʻlishi; 

-  oilada yoki oʻzi mustaqil ravishda bilim olgan fuqarolarga akreditatsiyadan oʻtgan 

ta’lim muassasalarida eksternat tartibida attestatsiyadan oʻtish huquqini berish orqali 

ta’minlanadi. 

Boshqa davlatlarning fuqarolari Oʻzbekiston Respublikasida xalqaro shartnomalarga 

muvofiq bilim olish huquqiga ega.  

Respublikada istiqomat qilayotgan fuqaroligi boʻlmagan shaxslar bilim olishda 

Oʻzbekiston Respublikasi fuqarolari bilan teng huquqlarga ega. 

Bundan tashqari, mazkur hujjatning 3-moddasida koʻrsatib berilgan ta’lim sohasida 

davlat siyosatining asosiy tamoyillari ham oʻzida muhim aksiologik yondashuvni aks ettiradi.  

Birinchidan, ta’lim va tarbiyaning insonparvar, demokratik xarakterda ekanligi;  

Ikkinchidan, ta’limning uzluksizligi va izchilligi; 

Uchinchidan, umumiy oʻrta, shuningdek, oʻrta maxsus, kasb-hunar ta’limining 

majburiyligi; 

Toʻrtinchidan, oʻrta maxsus, kasb-hunar ta’limining yoʻnalishini: akademik litseyda yoki 

kasb-hunar kollejida oʻqishni tallashining ixtiyoriyligi; 

Beshinchidan, ta’lim tizimining dunyoviy xarakterda ekanligi; 

Oltinchidan, davlat ta’lim standartlari doirasida ta’lim olishning hamma uchun ochiqligi; 

Yettinchidan, ta’lim dasturlarini tanlashga yagona va taqalashgan yondashuv; 

Sakkizinchidan, bilimli boʻlishni va iste’dodni ragʻbatlantirish; 

Toʻqqizinchidan, ta’lim tizimida davlat va jamoat boshqaruvini uygʻunlashtirish. 

Olim va tadqiqotchilar ma’naviyat, qadriyatlar va ta’limning turli jihatlarini oʻrganib, 

ularni pedagogik amaliyotga singdirish muhimligini ta’kidladilar. Tadqiqotlar ma’naviyatning 

oʻquvchilar farovonligiga, oʻquv yutuqlariga va axloqiy rivojlanishiga ta’sirini oʻrganib chiqdi. 

Shuningdek, ular talabalarda axloqiy qarorlar qabul qilish va ijtimoiy mas'uliyatni 

rivojlantirishda qadriyatlar ta'limining rolini oʻrgandilar. 
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Bundan tashqari, adabiyotlarda aksiologik yondashuvlarni integratsiyalash uchun 

boʻlajak pedagoglarni zarur bilim, koʻnikma va qobiliyatlar bilan jihozlashda oʻqituvchilar 

ta'limi dasturlarining ahamiyati ta'kidlangan. Tadqiqotlar ushbu dasturlarda qoʻllanilishi 

mumkin boʻlgan bir nechta strategiyalarni aniqladi, masalan, oʻz-oʻzini aks ettirish, tajribali 

oʻrganish va jamoatchilik bilan ishlash. Bu strategiyalar boʻlajak pedagoglarning ma’naviyat va 

qadriyatlarni oʻqitish amaliyotiga samarali singdirish qobiliyatini oshirishda istiqbolli 

natijalarni koʻrsatdi[11]. 

Bundan tashqari, tadqiqotlar aksiologik yondashuvlarni birlashtirishda kelajakdagi 

pedagoglar duch kelishi mumkin boʻlgan qiyinchiliklar va toʻsiqlarni oʻrganib chiqdi. Bu 

qiyinchiliklarga manfaatdor tomonlarning qarshiligi, qoʻllab-quvvatlash va resurslarning 

etishmasligi, shaxsiy qarashlar va e'tiqodlar kiradi. Adabiyotlarda oʻqituvchilar ta’limi 

dasturlari maqsadli treninglar, murabbiylik dasturlari va doimiy kasbiy rivojlanish orqali 

ushbu muammolarni qanday hal qilishi mumkinligi haqida tushunchalar berilgan. 

Boʻlajak pedagoglarni aksiologik yondashuvlar asosida ma'naviy-ma'rifiy faoliyatga 

tayyorlash imkoniyatlarini tadqiq qilish va takomillashtirish uchun aralash usulli tadqiqot 

loyihasidan foydalanish mumkin. Ushbu yondashuv mavzuni har tomonlama tushunish uchun 

sifat va miqdoriy ma'lumotlarni birlashtirishga imkon beradi[12]. 

Suhbat va fokus-guruhlar kabi sifatli usullar hozirgi va istiqbolli pedagoglarning 

ta’limdagi ma’naviyat va qadriyatlarga oid tajribalari, istiqbollari va e’tiqodlarini oʻrganish 

uchun oʻtkazilishi mumkin. Bu usullar aksiologik yondashuvlarni tushunish, ularni amalga 

oshirishdagi qiyinchiliklar va muvaffaqiyatlar hamda oʻqituvchilar ta’lim dasturlarini 

takomillashtirish boʻyicha tavsiyalar haqida boy tushunchalar berishi mumkin. 

Boʻlajak pedagoglarning ma’naviyat va qadriyatlar bilan bogʻliq munosabati, e’tiqodi va 

amaliyoti toʻgʻrisida ma’lumotlar toʻplashda soʻrov va anketa kabi miqdoriy usullardan 

foydalanish mumkin. Ushbu usullar ularning javoblaridagi tendentsiyalarni, naqshlarni va 

korrelyatsiyalarni aniqlashga yordam beradi va topilmalarni qoʻllab-quvvatlash uchun statistik 

dalillarni taqdim etadi. 

Bundan tashqari, aksiologik yondashuvlarni muvaffaqiyatli birlashtirgan oʻqituvchilar 

uchun maxsus ta'lim dasturlari yoki pedagogik amaliyotlarni oʻrganish uchun amaliy 

tadqiqotlar va kuzatuv tadqiqotlari oʻtkazilishi mumkin. Bu usullar kelajakdagi pedagoglarni 

samarali tayyorlashga hissa qoʻshadigan strategiyalar, tuzilmalar va jarayonlar haqida chuqur 

ma’lumot berishi mumkin[13]. 

Bundan tashqari, oldingi tadqiqotlar natijalarini sintez qilish va mavjud bilimlardagi 

kamchiliklarni aniqlash uchun mavjud adabiyotlarni tizimli koʻrib chiqish mumkin. Ushbu 

sharh tadqiqot loyihasiga rahbarlik qilishi va tadqiqot uchun nazariy asos boʻlishi mumkin. 

Umuman olganda, tizimli adabiyot tahlili bilan bir qatorda sifat va miqdoriy usullarning 

kombinatsiyasi mavzuni har tomonlama tushunish imkonini beradi va aksiologik yondashuvlar 

asosida boʻlajak pedagoglarni ma’naviy-ma’rifiy faoliyatga tayyorlashni takomillashtirish 

boʻyicha samarali strategiyalarni ishlab chiqishda ma’lumot beradi[6]. 

Muhokama. Maqolaning aksiologik yondashuvlar asosida boʻlajak pedagoglarni 

ma’naviy-ma’rifiy faoliyatga tayyorlash imkoniyatlarini takomillashtirishga bagʻishlangan 

muhokama boʻlimi adabiyot tahlili va tadqiqot usullaridan olingan xulosalarni sharhlash va 

tahlil qilish imkonini beradi. U oʻqituvchilar ta’limi dasturlarida aksiologik yondashuvlarni 

integratsiyalash bilan bogʻliq boʻlgan oqibatlar, ahamiyat va potentsial muammolarni 
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chuqurroq oʻrganish imkonini beradi. Muhokamada muhokama qilinishi mumkin boʻlgan ba'zi 

asosiy fikrlar: 

1. Aksiologik yondashuvlarning ahamiyati: Muhokamada boʻlajak pedagoglarni 

tayyorlashda aksiologik yondashuvlarni birlashtirish muhimligini ta’kidlash lozim. Unda 

ma’naviyat, axloq va qadriyatlarni ta’limga singdirishning oʻquvchilarning har tomonlama 

rivojlanishiga koʻmaklashish, axloqiy fikrlashni targʻib qilish, ularning maqsad va farovonlik 

tuygʻusini kuchaytirish kabi salohiyatli afzalliklari koʻrsatilishi kerak[14]. 

2. Oʻqitish amaliyotiga ta'siri: Muhokama aksiologik yondashuvlarning integratsiyasi 

oʻqitish amaliyotiga qanday ta'sir qilishi va oʻzgartirishi mumkinligini oʻrganishi kerak. U 

kelajakdagi pedagoglarning inklyuziv va qoʻllab-quvvatlovchi ta’lim muhitini yaratishi, tanqidiy 

fikrlash va axloqiy qarorlar qabul qilishni targʻib qilishi hamda oʻquvchilarning ma’naviy 

oʻsishini aks ettirish mashqlari, fanlararo yondashuvlar va jamoatchilik ishtiroki orqali qanday 

rivojlantirishi mumkinligini ta’kidlashi kerak[20]. 

3. Qiyinchiliklar va toʻsiqlar: munozarada aksiologik yondashuvlarni oʻz ichiga olgan 

kelajakdagi pedagoglar duch kelishi mumkin boʻlgan muammolar va toʻsiqlarni koʻrib chiqish 

kerak. Bu qiyinchiliklar manfaatdor tomonlarning qarshiligi, cheklangan resurslar va qoʻllab-

quvvatlash, shaxsiy qarashlar va e'tiqodlarni oʻz ichiga olishi mumkin. Doimiy kasbiy 

rivojlanishni ta'minlash, murabbiylik dasturlarini yaratish, jamoalar va oilalar bilan 

hamkorlikda hamkorlikni rivojlantirish kabi ushbu muammolarni hal qilish boʻyicha strategiya 

va tavsiyalarni muhokama qilish muhim [15]. 

4. Kasbiy fikrlash va oʻsish: Muhokama kelajakdagi pedagoglar uchun uzluksiz kasbiy 

fikrlash va oʻsish muhimligini ta'kidlashi kerak. Bu oʻz-oʻzini anglash, doimiy oʻz-oʻzini aks 

ettirish va professional ta'lim jamoalarida ishtirok etish zarurligini ta'kidlashi kerak. Boʻlajak 

pedagoglar aksiologik yondashuvlarga mos kelishini ta'minlash uchun oʻz oʻqitish 

amaliyotlarini doimiy ravishda baholash va takomillashtirishga undashlari kerak. 

5. Oʻqituvchilar ta’limi dasturlari uchun ta’sirlar: Muhokama kelajakdagi pedagoglarni 

ma’naviy-ma’rifiy faoliyatga yaxshiroq tayyorlash uchun oʻqituvchilar ta’limi dasturlarini 

qanday yaxshilash mumkinligi haqida tushuncha berishi kerak. Unda aksiologik 

yondashuvlarni oʻquv rejasini tuzish, oʻqitish usullari va baholash amaliyotiga 

integratsiyalashuvi muhokama qilinishi kerak. Bundan tashqari, munozarada kelajakdagi 

pedagoglarning ma’naviyat va qadriyatlar ta’limi sohasidagi kompetensiyalarini 

rivojlantirishda texnologiya, murabbiylik dasturlari va tajribaviy oʻrganishning roli koʻrib 

chiqilishi mumkin[5]. 

6. Kelajakdagi yoʻnalishlar: Muhokama keyingi tadqiqot va izlanishlar uchun potentsial 

sohalarni ajratib koʻrsatish bilan yakunlanishi kerak. U mavjud adabiyotlardagi boʻshliqlarni 

aniqlashi va oʻqituvchilar ta'limidagi aksiologik yondashuvlarni tushunishni kengaytirish 

uchun kelajakdagi tadqiqotlar uchun yoʻllarni taklif qilishi mumkin. Bundan tashqari, u ta'limda 

ma'naviyat va qadriyatlar integratsiyasini ragʻbatlantirish uchun tadqiqotchilar, oʻqituvchilar 

va siyosatchilar oʻrtasidagi doimiy hamkorlikni ragʻbatlantirishi mumkin. 

Maqolada har tomonlama muhokamaga kirishish orqali boʻlajak pedagoglarni aksiologik 

yondashuvlar asosida ma’naviy-ma’rifiy faoliyatga tayyorlashni takomillashtirish bilan bogʻliq 

imkoniyatlar, oqibatlar va muammolarni atroflicha oʻrganish mumkin. Bu sohadagi 

bilimlarning rivojlanishiga hissa qoʻshishi va yaxlit va qadriyatlarga asoslangan ta'limni targʻib 

qiluvchi keyingi tadqiqotlar va amaliyotlarni ilhomlantirishi mumkin[16]. 
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Natijalar. Maqolaning aksiologik yondashuvlar asosida boʻlajak pedagoglarni ma’naviy-

ma’rifiy faoliyatga tayyorlash imkoniyatlarini takomillashtirishga bagʻishlangan natijalar 

boʻlimida adabiyotlar tahlili va qoʻllanilgan tadqiqot usullari orqali olingan xulosalar keltirilgan. 

U asosiy natijalar va toʻplangan empirik dalillarning aniq va qisqacha xulosasini beradi. Buni 

kiritish mumkin boʻlgan ba'zi potentsial natijalar: 

1. Adabiyot tahlili natijalari: adabiyot tahlilidan olingan asosiy mavzular va 

tushunchalarni umumlashtiring. Ma'naviyat, qadriyatlar va ta'lim boʻyicha mavjud 

tadqiqotlarni ajratib koʻrsatish, oʻqituvchilar ta'limi dasturlarida aksiologik yondashuvlarni 

integratsiyalashuvini oʻrganadigan tadqiqotlarga e'tibor qaratish. Ma’naviyat va 

qadriyatlarning oʻquvchilarning farovonligiga, oʻquv yutuqlariga va axloqiy rivojlanishiga 

ta’sirini adabiyotlarda koʻrib chiqish. 

2. Sifatli tadqiqot natijalari: Suhbat yoki fokus-guruhlar kabi oʻtkazilgan sifatli 

tadqiqotning asosiy natijalarini taqdim eting. Hozirgi va istiqbolli pedagoglarning ta’limdagi 

ma’naviyat va qadriyatlarga oid qarashlari, tajribalari va e’tiqodlarini muhokama qiling. Ular 

duch kelgan muammolarni, ular amalga oshirgan muvaffaqiyatli strategiyalarni va oʻqituvchilar 

ta'lim dasturlarini takomillashtirish boʻyicha tavsiyalarini ta'kidlang[4]. 

3. Miqdoriy tadqiqot natijalari: soʻrovlar yoki anketalar kabi qoʻllaniladigan miqdoriy 

tadqiqot usullaridan olingan natijalarni umumlashtiring. Boʻlajak pedagoglarning ma’naviyat 

va qadriyatlarga boʻlgan munosabati, e’tiqodi va amaliyoti haqidagi statistik ma’lumotlarni 

taqdim eting. Ma'lumotlarda aniqlangan har qanday muhim korrelyatsiya yoki tendentsiyalarni 

muhokama qiling, bu ularning oʻqitishda aksiologik yondashuvlarni birlashtirishga tayyorligi 

va tayyorligini yoritadi. 

4. Vaziyatni oʻrganish va kuzatuv tadqiqotlari natijalari: Oʻtkazilgan amaliy tadqiqotlar 

yoki kuzatuv tadqiqotlaridan olingan natijalarning qisqacha mazmunini taqdim eting. 

Aksiologik yondashuvlarni muvaffaqiyatli birlashtirgan maxsus oʻqituvchilar ta'limi dasturlari 

yoki pedagogik amaliyotlarni ajratib koʻrsating. Boʻlajak pedagoglarni ma'naviy-ma'rifiy 

faoliyatga samarali tayyorlashga yordam beradigan strategiyalar, tuzilmalar va kuzatilgan 

jarayonlarni muhokama qiling. 

5. Tizimli adabiyotlarni oʻrganish natijalari: Tizimli adabiyotlarni koʻrib chiqishdan 

sintez qilingan natijalarni taqdim eting. Oʻqituvchilar ta'limida aksiologik yondashuvlarni 

integratsiyalash bilan bogʻliq boʻlgan mavjud adabiyotlarda boʻshliqlar, nomuvofiqliklar yoki 

yaqinlashuv sohalarini aniqlang. Kelajakdagi tadqiqot va amaliyot uchun ma'lumot berishi 

mumkin boʻlgan sharhdan olingan nazariy asoslar va tavsiyalarni muhokama qiling[17]. 

6. Umumiy topilmalar va natijalar: Qoʻllaniladigan barcha tadqiqot usullaridan olingan 

asosiy natijalarni umumlashtiring. Kelajak pedagoglarni ma’naviy-ma’rifiy faoliyatga aksiologik 

yondashuvlar asosida tayyorlashda ushbu xulosalarning ahamiyatini muhokama qiling. 

Oʻqituvchilar ta'limi dasturlarida aksiologik yondashuvlarni integratsiyalash bilan bogʻliq 

ahamiyati, potentsial foydalari va muammolarni ta'kidlang. 

Natijalar boʻlimi mantiqiy va izchil tarzda tashkil etilishi, xulosalarni aniq va qisqacha 

taqdim etishi kerak. U oʻquvchiga toʻplangan empirik dalillarni har tomonlama tushunishni 

ta’minlashi hamda aksiologik yondashuvlar asosida boʻlajak pedagoglarni ma’naviy-ma’rifiy 

faoliyatga tayyorlashni takomillashtirish bilan bogʻliq oqibatlar va imkoniyatlarni keyingi 

muhokama qilish uchun zamin yaratishi kerak. 
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Xulosa qilib aytganda, ushbu maqolada aksiologik yondashuvlar asosida boʻlajak 

pedagoglarni ma’naviy-ma’rifiy faoliyatga tayyorlashni takomillashtirish imkoniyatlari 

oʻrganildi. Taqdim etilgan xulosalar va muhokamalar oʻquvchilarning har tomonlama 

rivojlanishini ta’minlash uchun qadriyatlar, axloq va ma’naviyatni pedagogik amaliyotga 

singdirish muhimligini ta’kidlaydi[3]. 

Aksiologik yondashuvlar ta'limda qadriyatlar, axloq va ma'naviyatning ahamiyatini tan 

oladigan nazariy asosni ta'minlaydi. Boʻlajak pedagoglar ushbu oʻlchovlarni ta’lim faoliyatiga 

kiritish orqali oʻquvchilarning shaxsiy va axloqiy oʻsishini ta’minlovchi oʻzgaruvchan ta’lim 

muhitini yaratishi mumkin. Adabiyotlar tahlili Maks Sheler, Robert S.Xartman va Pol Tillich kabi 

faylasuflarning ta’limdagi qadriyatlar, aksiologiya va ma’naviyat haqidagi tushunchalarimizni 

shakllantirishdagi hissalarini ochib berdi. 

Aksiologik ta'limda inklyuziv va madaniyatli sinflarni yaratish juda muhimdir. Boʻlajak 

pedagoglar oʻquvchilarning turli qadriyatlari va e'tiqodlarini hurmat qilishlari va qabul 

qilishlari, xavfsiz va inklyuziv ta'lim muhitini yaratishlari kerak. Ushbu yondashuv turli 

madaniyatlarga mansub talabalar oʻrtasida tushunish, empatiya va hurmatni rivojlantirishga 

yordam beradi va ularni turli xil va oʻzaro bogʻliq dunyoda harakat qilishga tayyorlaydi. 

Ijtimoiy adolat va tenglikni ta’minlash aksiologik ta’limning yana bir muhim jihati 

hisoblanadi. Boʻlajak pedagoglar oʻz ta’lim amaliyotlarida tengsizlik, diskriminatsiya va ijtimoiy 

adolatsizlik muammolarini hal etishlari kerak. Talabalarga ijobiy oʻzgarishlar agenti boʻlish 

imkoniyatini berish orqali oʻqituvchilar ijtimoiy mas'uliyat hissini uygʻotishi va yanada adolatli 

va adolatli jamiyatni yaratishga yordam berishi mumkin[18]. 

Shaxsiy fikrlash va oʻz-oʻzini anglash kelajakdagi pedagoglar uchun juda muhimdir. 

Oʻqituvchilar oʻzlarining qadriyatlari, notoʻgʻri qarashlari va taxminlarini tanqidiy koʻrib 

chiqish orqali oʻzlarining oʻqitish amaliyotlarini shaxsiy qadriyatlariga moslashtirishlari va 

oʻquvchilari uchun haqiqiy namunalarni taqdim etishlari mumkin. Fikrlash amaliyotlari bilan 

shugʻullanish, shuningdek, oʻquvchilarni oʻz qadriyatlari va e'tiqodlari haqida fikr yuritishga 

undaydi, ularning axloqiy va ma'naviy rivojlanishiga yordam beradi. 

Ehtiyotkorlik va mulohaza yuritish amaliyotlarini birlashtirish oʻquvchilarning 

farovonligini, oʻz-oʻzini aks ettirishini va ma'naviy izlanishlarini oshirishi mumkin. Boʻlajak 

pedagoglar oʻquvchilarda emotsional tartibga solish koʻnikmalarini rivojlantirish, mavjudlik 

tuygʻusini tarbiyalash, oʻzlari va atrofidagi dunyoni chuqur anglashlari uchun bu amaliyotlarni 

oʻz ta’lim faoliyatiga kiritishlari mumkin. 

Oʻqituvchilar va talabalar oʻrtasida mazmunli munosabatlar oʻrnatish aksiologik 

ta'limning asosidir. Ijobiy va qoʻllab-quvvatlovchi munosabatlar ishonch, hamkorlik va ochiq 

muloqotni rivojlantiradi, qulay oʻquv muhitini yaratadi. Bu munosabatlar mazmunli ta’lim 

tajribasi uchun asos boʻlib, oʻquvchilarning umumiy farovonligi va rivojlanishiga hissa 

qoʻshadi[2]. 

Texnologiyalar integratsiyasi va jamiyatning ishtiroki aksiologik ta'limda muhim rol 

oʻynaydi. Kelajakdagi pedagoglar talabalarni turli madaniyatlar, e'tiqodlar va global istiqbollar 

bilan bogʻlash uchun texnologiya vositalaridan foydalanishlari mumkin. Jamiyat bilan muloqot 

oʻquvchilarga real dunyo kontekstlari va oʻz qadriyatlari, axloqi va ma’naviyatini amaliy 

sharoitlarda qoʻllash imkoniyatlarini beradi[19]. 

Xulosa qilib aytish mumkinki, aksiologik yondashuvlar asosida boʻlajak pedagoglarni 

ma’naviy-ma’rifiy faoliyatga tayyorlash imkoniyatlarini takomillashtirish har tomonlama va 
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maqsadli yondashuvni taqozo etadi. Qadriyatlar, axloq va ma'naviyatni pedagogik amaliyotga 

integratsiyalash, inklyuziv va madaniy jihatdan mos sinflarni yaratish, ijtimoiy adolat va 

tenglikni targʻib qilish, shaxsiy fikrlash va oʻz-oʻzini anglashni rivojlantirish, ongni rivojlantirish 

amaliyotlarini oʻz ichiga olish, mazmunli munosabatlar oʻrnatish, texnologiyadan foydalanish 

va jamiyat bilan hamkorlik qilish orqali, boʻlajak pedagoglar talabalar uchun oʻzgaruvchan 

ta'lim tajribalarini yaratishi mumkin. Bu yondashuvlar nafaqat oʻquvchilarning akademik 

oʻsishini kuchaytiradi, balki ularning shaxsiy, axloqiy va ma’naviy rivojlanishiga hissa qoʻshadi, 

ularni oʻzaro bogʻlangan dunyoda maqsadli va axloqiy hayot kechirishga tayyorlaydi. 
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